
Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Wyrzysk  z organizacjami
pozarządowymi,  kościelnymi  osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi
oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego działającymi na obszarze Gminy
Wyrzysk w sferze zadań publicznych za rok 2015 r.

Rada Miejska w Wyrzysku Uchwałą Nr XLVII/419/2014 z dnia 30 października 2014 r.
przyjęła  Program  współpracy  Gminy  Wyrzysk  z organizacjami  pozarządowymi,  kościelnymi
osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz  stowarzyszeniami  jednostek  samorządu
terytorialnego działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych na rok 2015.
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wynikało z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 z późn. zm.).

Celem  głównym  programu  było  budowanie  partnerstwa  między  Gminą  Wyrzysk
a organizacjami. Współpraca organizacji i Gminy Wyrzysk oparta na zasadach partnerstwa służyć
miała zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Wyrzysk, wzmocnieniu aktywności obywatelskiej
i pomagać efektywnie rozwiązywać problemy społeczne. Celami szczegółowymi programu było:
stworzenie warunków dla powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności
lokalnej; zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w Gminie
Wyrzysk;  poprawa  jakości  życia  poprzez  pełniejsze  zaspokajanie  potrzeb  społecznych,  dzięki
zaangażowaniu  środków  pozabudżetowych;  zmniejszenie  kosztów  ponoszonych  przez  budżet
gminy  na  wykonywanie  usług  publicznych  przy  utrzymaniu  standardów  świadczonych  usług;
integracja  podmiotów  polityki  lokalnej,  obejmująca  swym  zakresem  sferę  zadań  publicznych
wymienionych  w  art.  4  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie;  udział
zainteresowanych podmiotów przy tworzeniu programów współpracy; otwarcie na innowacyjność
i  konkurencyjność,  m.  in.  poprzez  umożliwienie  organizacjom  indywidualnego  wystąpienia
z  ofertą  realizacji  projektów  konkretnych  zadań  publicznych,  które  obecnie  prowadzone  są
przez  samorząd;  wypracowanie  rocznego  modelu  lokalnej  współpracy pomiędzy  organizacjami
a  organami  Gminy  Wyrzysk  jako  elementu  długoterminowego  (kilkuletniego)  programu
współpracy;  wspieranie  działań  na  rzecz  rozwoju  aktywności  obywatelskiej  i  samoorganizacji
społeczności w regionie;

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi określa zasady i formy współpracy,
zakres  przedmiotowy Gminy Wyrzysk z  organizacjami  pozarządowymi,  a  także  zawiera  wykaz
zadań  priorytetowych,  będących  podstawą  do  dysponowania  środkami  publicznymi,
przeznaczonymi  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  publicznych,  pozostających
 we właściwości samorządu Gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe.

Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecanie realizacji zadań publicznych

Współpraca o charakterze finansowym Gminy Wyrzysk z  organizacjami  pozarządowymi
oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  polegała  na  zlecaniu
zadań publicznych w formie ich powierzenia  lub wspierania z udzieleniem dotacji. Zlecanie zadań
odbywało  się  w drodze  otwartych  konkursów ofert  ogłaszanych,  zgodnie  z  przepisami  ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r.
poz. 1118 z późn. zm.).

W  2015  r.  ogłoszono  dwa  otwarte  konkursy  ofert.  Łączna  wysokość  środków
przeznaczonych  na  dotacje  w  ramach  konkursów  wyniosła  304.300,00  zł,  z  tego  podmioty
dotowane  wykorzystały  do  dnia  31.12.2015  r.  303.565,14  zł   co  stanowi 99,76 % kwoty
przeznaczonej w budżecie na dotacje. W ramach przyznanych dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk
24 podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego zrealizowało 40 zadań.  



Zestawienie otwartych konkursów ofert ogłoszonych przez Gminę Wyrzysk w 2015 r.
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1. Wspieranie  
i upowszechnianie kultury
fizycznej

165.000,00 12 165.000,00 165.000,00

2. Profilaktyka uzależnień 75.000,00 16 75.000,00 74.986,07 

3. Kultura,  sztuka,  ochrona
dóbr kultury i dziedzictwa
narodowego,  tradycja  
i turystyka

49.000,00 10 49.000,00 49.000,00

4. Upowszechnianie
krajoznawstwa  
i  wypoczynku  dzieci  
i młodzieży

11.500,00 1 11.500,00 10.779,07

5. Działania  profilaktyczne
w  sferze  ochrony  
i promocji zdrowia

3.800,00 1 3.800,00 3.800,00

            RAZEM 304.300,00 40 304.300,00 303.565,14

I.Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej
1.  Wyrzyski Ludowy Klub Sportowy „Łobzonka” w Wyrzysku: klub prowadzi działalność 
sportową w dwóch sekcjach:
- piłka nożna  : 85 zawodników: seniorzy, juniorzy, trampkarze 
- tenis stołowy: 20 zawodników
zajęcia i  treningi tenisa stołowego odbywają się 2 x w tygodniu,  piłki  nożnej  – 2 x w tygodniu
 na sali i 4 x w tygodniu boisko (przemiennie drużynami).
Baza: boisko do piłki nożnej, bieżnia, hala sportowa z zapleczem hotelowo-socjalnym.
Piłkarze biorą udział w rozgrywkach wg kalendarza OZPN, a tenisiści wg kalendarza WZTS.
Z  okazji  Dnia  Dziecka  zorganizowano  Turniej  Tenisa  Stołowego  i  Turniej  Trampkarzy,
w którym wzięło udział 40 uczestników. 

Dotacja  z  budżetu  gminy Wyrzysk  na  roku  2015  wynosi  46.980,00  zł.  Środki  wykorzystano  
na zakup sprzętu sportowego, opłacenie badań lekarskich, utrzymanie boiska i zaplecza socjalnego,
transport  zawodników, wynagrodzenia instruktorów, opłaty regulaminowe, wpisowe na turnieje  
i rozgrywki, licencje, napoje dla członków Klubu oraz obsługę księgową.

2.  Towarzystwo Sportowo-Kulturalne „Orzeł  Osiek” w Osieku nad Notecią:  klub prowadzi
sekcje sportowe:
- piłka nożna: 75 zawodników - seniorzy 22, juniorzy 25, trampkarze 28. Treningi odbywają się 2-3
razy w tygodniu, a rozgrywki prowadzone są w ramach kalendarza OZPN w klasie okręgowej.
- piłka siatkowa: treningi 2 razy w tygodniu, 20 zawodników. 
Baza: boisko do piłki nożnej, bieżnia, pawilon sportowo-socjalny.
Piłkarze brali udział w rozgrywkach wg kalendarza OZPN oraz w rozgrywkach ligowych sekcji
piłki  siatkowej.  Dotacja  pozwoliła  również  na  bieżące  naprawy  i  utrzymanie  obiektu,  zakup
napojów dla zawodników, transport drużyn na mecze wyjazdowe i zakup paliwa, wniesienie opłat
regulaminowych i sędziowskich oraz wynagrodzenie trenerów.



Dotacja z budżetu gminy na rok 2015 wynosiła 38.010,00 zł.

3. Ludowy Zespół Sportowy „Sokół” w Kościerzynie Wielkim:
Klub  prowadzi  drużyny  piłki  nożnej  –  seniorzy  i  juniorzy  (50  osób). Treningi  odbywają
się 2 x w tygodniu po 2 godziny. Zawodnicy brali udział w rozgrywkach wg kalendarza OZPN.
Baza: boisko sportowe, zaplecze socjalne w świetlicy wiejskiej oraz możliwość korzystania z sali
głównej świetlicy wiejskiej na zajęcia tenisa stołowego.
Dotacja  została  przeznaczona  na  utrzymanie  boiska  i  zaplecza  socjalnego,  opłaty rejestracyjne,
sędziowskie,  wpisowe, ubezpieczenie,  badania lekarskie,  zakup sprzętu sportowego,  organizację
turniejów dla młodzieży i oldbojów i bieżące koszty obsługi konta.
Dotacja z budżetu gminy na rok 2015 wynosiła 25.820,00 zł.

4. Parafialny Klub Sportowy „Tęcza” w Kosztowie:
klub  prowadził  systematycznie  różnorodne  zajęcia,  w  których  biorą  udział  dzieci,  młodzież  
i  dorośli.  Przygotowano 15-osobową drużynę na udział  w XXVII Międzynarodowej Parafiadzie
Dzieci i Młodzieży w Warszawie, która odbyła się w połowie lipca. 
Dotacja z budżetu gminy na rok 2015 wynosiła 10.900,00 zł.  Wydano je na opłacenie udziału  
w  Parafiadzie,  zakup  sprzętu  sportowego,  organizację  Gminnego  Turnieju  Badmintona
i V Parafialnego Dnia Sportu.

5. Stowarzyszenie Promocji Kultury i Sportu „KRAJNA”
Stowarzyszenie  w  2015  r.  otrzymało  dotację  w  wysokości  5.000,00  zł  na  organizację  cyklu
turniejów  „Krajna  Cup”  dla  dzieci  w  wieku  przedszkolnym  i  szkolnym.  Kwotę  wydano
na zakup pucharów, medali i  nagród rzeczowych dla uczestników pięciu turniejów, tj.  I  Turniej
„Krajna  Cup” dla  roczników 2002 i  młodsi  w marcu,  II  Turniej  „Krajna Cup” (rocznik 2007  
i młodsi) w czerwcu, III Turniej „Krajna Cup” (roczniki 2007 i młodsi) we wrześniu, IV Turniej
„Krajna Cup” (roczniki 2002 i młodsi)  w listopadzie i V Turniej „Krajna Cup” (roczniki 2002  
i młodsi) w grudniu 2015 r. . 
W turniejach tych brało udział  jednorazowo ok. 120 dzieci  z innych gmin,  powiatów, a nawet
województw (Nakła nad Notecią, Złotów, Debrzno, Czarnków, Miastko, Mrocza, Łobżenica, Piła,
Dziembowo, Więcbork).

6.  Uczniowskie kluby sportowe:
działalnością UKS-ów objęci są przede wszystkim uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów
na terenie gminy Wyrzysk, główne cele:
1. Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez aktywne formy zajęć pozaszkolnych.
2. Wyposażanie uczestników zajęć w niezbędny sprzęt sportowy.
3. Realizowanie  form  aktywnego  spędzania  wolnego  czasu,  wdrażanie  nawyków  zdrowej

rywalizacji sportowej, kulturalnego kibicowania, zasad „fair-play”.

     1) UKS „Olimpia” przy Gimnazjum w Wyrzysku:
Dotacja dla klubu na rok 2015 wynosiła 6.382,00 zł.  Wydano je na zakup sprzętu sportowego,
transport  zawodników na turnieje i  zawody sportowe oraz organizację turniejów dla młodzieży
gimnazjalnej.
W  cotygodniowych  zajęciach  realizowanych  nieodpłatnie  przez  nauczycieli  wychowania
fizycznego uczestniczy średnio  55-65 osób.  Podczas  zajęć realizowana jest  głównie  nauka gier
zespołowych (piłka nożna, piłka ręczna, piłka siatkowa) oraz zajęcia lekkoatletyczne i na siłowni.
UKS  „Olimpia”  jest  współorganizatorem  cyklicznych  imprez  gminnych  (biegi  przełajowe,
pływanie,  halowa  piłka  nożna,  piłka  siatkowa,  tenis  stołowy)  dla  uczniów gimnazjów z terenu
gminy Wyrzysk oraz sąsiednich gmin. 
UKS „Olimpia” dokonał zakupu sprzętu sportowego, który przydatny jest podczas dodatkowych
zajęć z młodzieżą. Dotacja pozwoliła na zakup piłek do gry w piłkę nożną, rękawic bramkarskich
oraz  igieł  i  pompki.  Zostały sfinansowane  dowozy na  zawody i  imprezy sportowe.  Zakupiono



medale i nagrody na Mistrzostwa Szkoły w Piłce Siatkowej oraz pamiątkowe statuetki na koniec
roku szkolnego dla wybitnych sportowo uczniów klas III. 

     2) UKS „Gymnasion” przy Gimnazjum w Osieku n. Not:
Dotacja dla klubu na rok 2015 wynosiła 6.382,00 zł.  Wydano je na zakup sprzętu sportowego,
organizację imprez i transport zawodników na turnieje i zawody.
Zrealizowane w roku 2015 działania:
a) turniej piłki siatkowej, turniej halowej piłki nożnej
b) udział w imprezach zewnętrznych (biegi przełajowe w Wysokiej, Wyrzysku i Pile, lekka atletyka
w Pile, piłka nożna w Białośliwiu, Pile i Wysokiej, piłka plażowa w Pile i Wrześni)
c) systematyczne treningi piłki nożnej, piłki siatkowej i piłki ręcznej, tenisa ziemnego. 

     3) UKS „Top-Spin” przy Szkole Podstawowej w Wyrzysku:
Dotacja  dla  klubu  na  rok  2015  wynosiła  6.382,00  zł.  Wydano  je  na   transport  zawodników  
na turnieje i zawody na Czwartki LA do Piły, zakup sprzętu sportowego.
W zorganizowanych zajęciach  z piłki nożnej, piłki siatkowej, piłki koszykowej i ręcznej, a także
tenisa  ziemnego  systematycznie  uczestniczy  ok.  60  uczniów.  W  ramach  zajęć  rekreacyjnych
członkowie Klubu brali udział w wyjeździe na lodowisko do Piły.

     4) UKS „Orzeł” przy Szkole Podstawowej w Osieku nad Notecią:
Dotacja dla klubu na rok 2015 wynosi 6.382,00 zł. Wydano je na transport zawodników  na turnieje 
w piłkę siatkową w Nakle nad Notecią i Pile, koszykówkę w Kosztowie, piłki nożnej w Złotowie,
zakup  sprzętu  sportowego  oraz  na  materiały  potrzebne  do  organizacji  imprez  sportowych.
Zorganizowano Turniej Piłki Siatkówki, gry i zabawy sportowe dla dzieci przedszkolnych i klas  
I  - III szkoły podstawowej.  Prowadzono zajęcia w sekcjach sportowych: piłki siatkowej, nożnej  
i tenisa stołowego (liczba uczestników – 81 dzieci łącznie). 

      5) UKS „Unikat” przy Szkole Podstawowej w Falmierowie:
Dotacja dla klubu na rok 2015 wynosi  6.382,00 zł.  Wydano je na zakup  sprzętu sportowego  
(25 kasków rowerowych, które były wykorzystywane na wycieczkach rowerowych), organizacje
imprez, koszty transportu.
Zorganizowano imprezę o charakterze gminnym – Turniej Piłki Nożnej, Turniej Warcabowy, dwa
spływy kajakowe z udziałem dzieci, rodziców i opiekunów. Dla młodszych dzieci i ich rodziców
zorganizowano  Rodzinny  Dzień  Dziecka  na  Sportowo,  Rodzinny  Turniej  Tenisa  Stołowego,
Mikołajkowy Turniej Sportowy dla przedszkolaków i klas I - III. Członkowie klubu wzięli udział 
w imprezach, zajmując czołowe lokaty,  np.: Miniturniej  Piłki  Nożnej w Łobżenicy – I miejsce,
Turniej „Młode wilki”- I miejsce, Turniej Młodzików w Łobżenicy – II miejsce chłopcy, I miejsce
dziewczęta, Turniej Mundialito w Wysokiej – III miejsce, turniej piłki halowej, zawody pływackie.
W Powiatowym Turnieju LZS zajęli I, II i III miejsce w kategorii chłopców i I miejsce w kategorii
dziewcząt.

     6) UKS „Lider” przy Szkole Podstawowej w Kosztowie:
Dotacja dla klubu na rok 2015 wynosiła 6.382,00 zł. Wydano je na zakup nagród, koszty transportu
zawodników na turnieje oraz zakup sprzętu sportowego.
Realizowane są zajęcia sportowo - rekreacyjne (2 godz. tygodniowo, liczna uczestników to ok. 80
dzieci).
W roku 2015 klub zorganizował lub brał udział w następujących formach sportowo-rekreacyjnych:

a) organizacja Gminnego Turnieju Halowej Piłki Nożnej
b) udział w zawodach sportowych: Gminne Zawody Pływackie, Gminny Turniej Mini-Piłki

Siatkowej,  Ogólnopolski  Uliczny  Bieg  „OLKA”,  Gminny  Turniej  Piłki  Nożnej,  Czwartki
L.A. i Grand Prix  Piły Czwartków L. A. oraz Grand Prix Polski Czwartków L. A. 

c) organizacja rywalizacji sportowej podczas Dnia Dziecka w Kosztowie (liczba uczestników -
ok. 100 dzieci).



II. Profilaktyka uzależnień

Zadania w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia - prowadzenie edukacyjno-sportowych zajęć
realizowane były przez  następujące kluby sportowe i uczniowskie kluby sportowe:

1. Wyrzyski Ludowy Klub Sportowy „Łobzonka” w Wyrzysku - otrzymał  dotację w wysokości
22.000,00  zł.  Wykorzystał  je  na  transport  zawodników,  napoje  i  słodycze  dla  uczestników
turniejów, wynagrodzenie instruktorów i zakup sprzętu sportowego.  
W 2015  roku  realizowano  zajęcia  rekreacyjno-sportowe  dla  dzieci  i  młodzieży  uczestniczącej
w programach profilaktyki  uzależnień.  Uczestników wyposażono w niezbędny sprzęt  sportowy.
Organizowano zajęcia i treningi  tenisa stołowego (15 tenisistów) i piłki nożnej (40 osób). Zajęcia
piłki nożnej w okresie jesienno-zimowym  odbywały się na hali sportowej, a w okresie wiosenno-
letnim na płycie boiska. Udział w rozgrywkach piłki nożnej realizowano  wg kalendarza OZPN
Piła,  udział  w  rozgrywkach  i  turniejach  tenisa  stołowego  natomiast   wg  kalendarza  WZTS.
W celach  szkoleniowych  oraz  w  celu  prowadzenia  pogadanek  profilaktycznych  z   młodzieżą
regularnie spotykali się trenerzy i prezes zarządu.
Działalnością Klub uzyskał zainteresowanie aktywnymi formami wypoczynku i spędzania czasu
wolnego.  Dążono  do  uzyskania  wzrostu  świadomości  o  pozytywnych  skutkach  aktywności
fizycznej dla zdrowia bez uzależnień oraz do uzyskania efektu zmniejszenia agresji i  przemocy
wśród dzieci i młodzieży.

2. Ludowy Zespół  Sportowy „Sokół”  w Kościerzyn Wielki  -  otrzymał  dotację  w wysokości
16.000,00 zł. Wykorzystano je na opłaty sędziowskie, transport zawodników na mecze wyjazdowe,
wynagrodzenie instruktorów i napoje dla uczestników zajęć. 
W 2015 roku  realizowano zadania rekreacyjno-sportowe dla dzieci i młodzieży uczestniczącej  
w   programach  profilaktyki  i  uzależnień.  Programy  realizowano  pod  hasłem  „Zawsze  myśl
mózgiem nie oczami” oraz „Prawdziwy sportowiec prowadzi zdrowy styl życia, nie pije, nie pali,
nie używa narkotyków i sterydów”. Promowano sport poprzez wskazywanie autorytetów, wzorców
do  naśladowania.  Prowadzono  treningi,  które  odbywały  się  2  razy  w  tygodniu  po  2  godziny.
Organizacja zajęć i rozgrywek sportowych zachęcała dzieci i młodzież do aktywnego spędzania
wolnego czasu, podnoszenia sprawności fizycznej co zapobiega również  wadom postawy wśród
uczestników zajęć sportowych.

3.  Towarzystwo Sportowo - Kulturalne „ Orzeł” w Osieku nad Notecią –  otrzymało dotację
w wysokości 21.000,00 zł. Wydano je na zakup sprzętu sportowego, koszty transportu zawodników,
napoje  dla  uczestników zajęć  sportowych,  podatek  należny.  W 2015  roku  realizowano  zajęcia
rekreacyjno-sportowe, propagujące  aktywny styl życia wolny od uzależnień. Odbywały się zajęcia
i  rozgrywki ligowe  sekcji piłki siatkowej (treningi 2 razy w tygodniu) oraz treningi piłki nożnej 
(2-3  razy  w  tygodniu).  Wzięto  udział  w  rundzie  jesiennej  rozgrywek  w  ramach  OZPN  Piła.
Realizacja  powyższych  zadań  umożliwiła  rozwój  psychofizyczny  uczestników  i  zapobiega
zachowaniom  nieakceptowanym.  Zagospodarowanie   czasu   wolnego   dzieciom  i  młodzieży
pozwala  zmniejszyć   zainteresowanie młodzieży narkotykami i  alkoholem. Założone działania
zostały zrealizowane w całości.

4. Uczniowski Klub Sportowy UKS „ TOP-SPIN” Wyrzysk - w 2015 roku  zrealizowano zajęcia
w formie sportowo-rekreacyjnej i konkursów  profilaktycznych prowadzonych  w trakcie „Pikniku
Rodzinnego”  (liczba  uczestników  ok.  500  osób)  Dzieci  rywalizowały  ze  sobą
pod  względem sprawnościowym i  wykazywały  się  wiedzą  na  temat  profilaktyki.  Dzieci  brały
udział  w  Czwartkach  Lekkoatletycznych.  Ze  środków   dotacji  dokonano  zakupu   słodyczy
dla uczestników konkursów  i rozgrywek. Klub otrzymał dotację w wysokości 1.000,00 zł.
Drugą  dotację  w  wysokości  2.436,00  zł  wykorzystano  na  organizację  letniego  wypoczynku
dla uczniów z rodzin będących w trudnej sytuacji. W okresie od 1 do 6 lipca br. zorganizowano
rodzinny  rajd  rowerowy (20  osób),  rodzinny wyjazd  do  Muzeum Kultury  Ludowej  w  Osieku



nad Notecią (24 osoby), rodzinny wyjazd do kina (33 osoby), gry i zabawy na Orliku w Wyrzysku
(25 osób) i wyjazd do aquaparku w Pile (22 osoby).  

5.  Uczniowski  Klub  Sportowy  „Orzeł”  Osiek  nad  Notecią  -  środki  z  dotacji  w  wysokości
1.000,00  zł  wykorzystano  na  zakup  sprzętu  sportowego  i  organizację  imprez  i  turniejów.
Przeprowadzono zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci, np. z okazji Dnia Dziecka. W czerwcu
zorganizowano rozgrywki piłki nożnej dla dziewcząt i chłopców. Wszystkie zajęcia miały na celu
promowanie wśród dzieci zdrowego i aktywnego spędzania wolnego czasu wolnego od używek.
Drugą dotację w wysokości 2.066,00 zł wydano na zakup sprzętu sportowego i organizację imprez
sportowych  oraz  letniego  wypoczynku  dla  dzieci.  Zorganizowano  rozgrywki  międzyklasowe  
w  piłce  siatkowej  (13-17.04.2015  r.),  gry  i  zabawy  rekreacyjno-sportowe  dla  dzieci  (9-
10.04.2015r.),  zabawy rekreacyjno-sportowe z okazji festynu dla dzieci i rodziców (14.06.2015 r.)
oraz gry, zabawy i rozgrywki w ramach „Wakacji w szkole”.

6. Uczniowski Klub Sportowy  „LIDER” Kosztowo - środki z dotacji w wysokości 1.000,00
zł wykorzystano na przeprowadzenie zajęć dla dzieci o charakterze profilaktyczno - sportowych  
pod  hasłem  „Postaw  na  rodzinę”  (konkurs  plastyczny,  turniej  profilaktyczno-sportowy,  festyn
rodzinny,  wycieczka,  bajka  profilaktyczna  przedstawiona  przez  rodziców  i  nauczycieli)   
oraz zorganizowano zajęcia  o charakterze profilaktycznym, na których promowano zdrowy styl
życia   w wymiarze  1godz/miesięcznie.  Zajęcia  i  rozgrywki  sportowe dla  dzieci  odbywały się  
na  obiektach  SP w Kosztowie  oraz  na  łonie  natury  i  przeprowadzone  były  przez  nauczyciela
wychowania fizycznego. Dzięki zajęciom propagowano zdrowy styl życia oraz przekazano wiedzę
z zakresu profilaktyki uzależnień.
Druga dotacja w wysokości 1.036,00 zł została wykorzystana w całości na zorganizowanie letniego
wypoczynku  dla  dzieci  w  czasie  wakacji  –  5-dniowych  kolonii  w  Ustce  w  okresie
od  6  do  10.07.2015  r.  dla  46  dzieci  ze  szkół  z  Gminy  Wyrzysk  i  3-dniowych  półkolonii
w Kosztowie w okresie od 14 do 17.07.2015 r. dla 41 dzieci ze szkół z Gminy Wyrzysk. Oprócz
wypoczynku  dla  dzieci  zorganizowano  zajęcia  sportowo-rekreacyjne  z  elementami  profilaktyki
uzależnień i program profilaktyczny pt. „Postaw na rodzinę”. 

7. Uczniowski Klub Sportowy  „Olimpia” Wyrzysk - środki z dotacji w wysokości 1.000,00
zł  przeznaczone  zostały  na  organizację  spływu  kajakowego  po  rzece  Łobżonka  dla  młodzieży
mającej znaczące sukcesy sportowe. Prowadzono zajęcia sportowe z piłki siatkowej, nożnej, lekkiej
atletyki,  piłki  ręcznej, piłki  plażowej,  unihokeja oraz zajęcia na siłowni w wymiarze 1 godziny
tygodniowo. W zajęciach udział brało  od 60 do 75 osób. Młodzież została zapoznana ze skutkami
uzależnień od różnego rodzaju używek z naciskiem na ich destruktywne działanie na organizm
człowieka. Jednocześnie zachęcano nastolatków do twórczego, aktywnego i zdrowego spędzania
wolnego czasu.
Drugą  dotację  w  wysokości  2.034,00  zł  wykorzystano  na  organizację  zawodów,  konkursów,
wyjazdów kulturalno-sportowych.

8.Uczniowski Klub Sportowy  „UNIKAT” Falmierowo - środki z dotacji w wysokości 1.000,00
zł  wydano na  organizację  turnieju rekreacyjno-sportowego dla  młodszych dzieci  –  Rodzinnego
Dnia Dziecka na Sportowo 1.06.2015 r., wyjazd rekreacyjny i konkurs profilaktyczny.
Drugą  dotację  w  wysokości  1.152,00  zł  wykorzystano  na  zorganizowanie  na  przełomie  maja  
i  czerwca  „Tygodnia  zdrowia”.  Podczas  niego  realizowano  cykl  zajęć  sportowych  jako  formy
spędzania  czasu  wolnego,  pogadanki  na  temat  zdrowego  odżywiania,  pierwszej  pomocy.
Uczestnicy wykonali również zdrowe kanapki, soki i przekąski. We wszystkich tych działaniach
brali udział rodzice. Na podsumowanie odbył się Rodzinny Dzień Dziecka na Sportowo z udziałem
uczniów, rodziców i mieszkańców miejscowego DPS-u. Odbył się m. in. mecz piłki nożnej, mecz
siatkówki, przeciąganie liny, wyścigi rzędów, zajęcia na siłowni, piesza wycieczka do Gromadna,
wycieczka rowerowa do Kościerzyna Wielkiego, turniej tenisa stołowego.  
Dotację  przeznaczono  też  na  zakup  nagród,  biletów  i  słodyczy  dla  dzieci  biorących  udział  



w konkursach i imprezach sportowych. Dzieci brały udział w „Tygodniu Zdrowia”, podczas którego
realizowano cykl  zajęć sportowych,  jako formy spędzania  czasu wolnego.  Dzieci  wykazały się
wiedzą w zakresie profilaktyki uzależnień oraz zdrowego trybu życia w konkursie wiedzowym.
Podczas  pobytu  grupy uczniów na  biwaku  zorganizowano  konkurs  plastyczny.  Dzieci  poznały
również alternatywne sposoby radzenia sobie z uzależnieniami. W czasie wakacji zorganizowano
tygodniowe warsztaty kajakarskie. W okresie wrzesień – grudzień przeprowadzono kilka imprez
sportowych oraz pogadanki i  konkursy o tematyce związanej  z bezpieczeństwem i profilaktyką
zdrowia. Zorganizowano wyjazd na mecz siatkówki, Sportowy Dzień Chłopaka, Szkolny Turniej
Warcabowy i Sportowy Turniej Mikołajkowy.

9.  Uczniowski  Klub  Sportowy  „GYMNASION”  Osiek  nad  Notecią  -  środki  z  dotacji
w  wysokości  1.000,00  zł  wydano  na  organizację  imprez  sportowych  oraz  zakup  sprzętu
sportowego.  W  czerwcu  zorganizowano  imprezę  środowiskową  pt.  „Rodzinnie  i  sportowo  =
zdrowo”, podczas której młodzież zapoznała się z zasadami bezpiecznej zabawy oraz z zasadami
udzielania  pierwszej  pomocy  w  nagłych  wypadkach.  Przeprowadzono  też  prelekcję  nt.
pozytywnych  i  aktywnych  form spędzania  czasu  rodziców i  dzieci  bez  korzystania  z  używek.
Również w czerwcu rozegrano turniej badmintona. 
Drugą dotację w wysokości 1.270,00 zł wykorzystano za zakup sprzętu sportowego i organizację
pikniku „Wesoło, sportowo i kolorowo” dla gimnazjalistów i ich rodzeństwa. 

III. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, tradycja i turystyka

1.  Towarzystwo Przyjaciół  Wyrzyska  w 2015 r.  otrzymało  dotację  w wysokości  7.635,00 zł.
Do 31.12.2015 r. wydało ono 7.635,00 zł. W ramach realizacji zadania publicznego pt. „Działalność
kulturalna  na  rzecz  podtrzymania  tradycji  narodowej,  pielęgnowania  polskości  oraz  rozwoju
świadomości narodowej obywatelskiej i kulturowej” zrealizowało następujące zadania:
1) „Noc Świętojańska” - zorganizowana wspólnie z M-GOK Wyrzysk w dniu 21 czerwca 2015 r.
przy stawie miejskim w Wyrzysku. Podczas wspólnego świętowania odbył się konkurs wianków,
które  później,  zgodnie  z  tradycją,  zostały  puszczone  na  wodę  stawu  miejskiego.  Nie  zabrakło
również ogniska. We wspólnym świętowaniu wzięło udział około 350 osób.
Przygotowaniem placu  przy stawie  miejskim,  ustawieniem ogniska  oraz  zabezpieczeniem całej
imprezy pod względem bezpieczeństwa zajęli się strażacy z OSP Wyrzysk. M-GOK Wyrzysk zajął
się nagłośnieniem całej imprezy i oprawą muzyczną.
2)  Spotkanie  integracyjne  dla  mieszkańców  gminy,  działaczy  i  sympatyków  TPW
oraz seniorów z terenu Gminy:
-  Majówka   w Restauracji „Na wzgórzu” w dniu 21 maja 2015 r. Podczas majówki nie zabrakło
zabaw  i  gier  zręcznościowych  dla  uczestników,  ogniska  i  tańców.  Przeprowadzono  również
dyskusję  zachęcającą  uczestników  imprezy  do  podejmowania  działań
na rzecz miasta i gminy Wyrzysk. Wzięło w niej udział 41 osób.
- Dzień Pieczonego Ziemniaka w dniu 2 października 2015 r. W spotkaniu udział wzięło 45 osób.
Impreza  odbyła  się  w restauracji  „Na wzgórzu”.  Podczas  wydarzenia  uczestnicy wzięli  udział
w konkursach tematycznych związanych z ziemniakiem (rzut ziemniakiem do kosza,  żonglerka
ziemniakiem,  rzut  ziemniakiem  do  wiaderka).  Na  Dniu  Pieczonego  Ziemniaka  nie  zabrakło
ogniska, pieczenia ziemniaków i kiełbasek oraz tańców integrujących uczestników.
3)Wyjazdy do Opery Nova w Bydgoszczy, do Teatru Polskiego w Bydgoszczy oraz do kina
„Helios”  w  Pile. Wyjazdy odbyły  się  w  dniach  25  maja,  15  listopada  i  26  listopada  2015  r.
Uczestnicy mieli  okazję podziwiać operę „Halka”,  przedstawienie „Klub Kawalerów” oraz film
„Listy do  M 2”.  Dzięki  dotacji  z  budżetu  gminy Wyrzysk  wszystkie  wyjazdy były atrakcyjne
cenowo,  ponieważ  uczestnicy  ponosili  tylko  koszty  biletu  wstępu.  Koszty  transportu  zostały
pokryte z przyznanej dotacji.

4)  Zorganizowanie  konkursu  ortograficznego  „Dyktanda  gminnego” dla  młodzieży



gimnazjalnej  i  ponadgimnazjalnej  oraz  osób  dorosłych  z  gminy Wyrzysk.  W konkursie  udział
wzięły  22  osoby  w  różnym  wieku.  Konkurs  odbył  się  24  października  2015  r.,  a  jego
podsumowanie z wręczeniem nagród 5 listopada 2015 r. Dzięki dotacji z budżetu gminy Wyrzysk
zakupiono nagrody dla uczestników.

2. Stowarzyszenie „Mała Szkoła” na Rzecz Ekorozwoju w Rudzie
Stowarzyszenie  otrzymało  dotację  w  wysokości  1.600,00  zł.  W  ramach  niej  zorganizowano
„Półkolonie w Małej Szkole w Rudzie 2015”.
W  ramach  zadania  przez  7  dni  stworzono  dzieciom  z  okolicznych  miejscowości  warunki
do aktywnego wypoczynku letniego. Dzieci przez zabawę w grupie rówieśniczej  poznały różne
sposoby spędzania wolnego czasu. Projekt był sposobem na integrację dzieci młodszych i starszych,
zdrowego  współzawodnictwa  w  grach,  zabawach  i  turniejach.  Zadanie  zostało  zrealizowane
w  dniach  06.07.2015  r.  -  11.07.2015  r  oraz  w  dniu  13.07.2015  r.  06.07.2015  r.  zapoznano
uczestników  z  regulaminem  półkolonii  i  zasadami  bezpieczeństwa,  zorganizowano  zajęcia
plastyczne  oraz  konkurs  na  najciekawszy  rysunek.  Odbyły  się  również  zabawy  sportowe.
07.07.2015 r. dzieci wybrały się do lasu i rywalizowały w budowie totemów, a także wzięły udział
w zawodach sportowych (konkurs  strzałów do bramki,  tor  przeszkód).  Zorganizowano również
zabawy rekreacyjne na boisku oraz zajęcia techniczne. 08.07.2015 r. zorganizowano turniej uni-
hokeja,  zajęcia  techniczne  oraz  plastyczne  (konstruowanie  pudełka  ozdobnego,
oraz  piankowych pacynek),  konkurs  rzutów do kratownicy,  zabawy na  trampolinie  oraz  spacer
nad rzekę Orlę i do Dąbek (tam dzieci zobaczyły obelisk upamiętniający zwycięską walkę chłopów
wielkopolskich nad Krzyżakami. 09.07.2015 r. zorganizowano wycieczkę do Piły. Zabawy odbyły
się  w  Parku  zabaw  „Lider.  W  czasie  wycieczki  dzieci  udały  się  do  kina  „Helios”
oraz do miejscowego Aquaparku. Zjadły również obiad w restauracji McDonald's oraz zwiedziły
Miasteczko  Ruchu  Drogowego.  10.07.2015  r.  zorganizowano  konkurs  plastyczny  na  plakat
o bezpiecznych wakacjach oraz na najbardziej oryginalny kolorowy kamień. Dzieci obejrzały film
animowany „Dom”. Odbył się również bieg patrolowo-sprawnościowy. 11.07.2015 r.  odbyła się
wycieczka  Osiek-Białośliwie,  podczas  której  zorganizowano  halowe  rozgrywki  sportowe
oraz przejazd kolejką wąskotorową. 13.07.2015 r.  zorganizowano wycieczkę do Wyrzyska.  Tam
dzieci poszły na basen, bawiły się na orliku oraz w sali zabaw „Arka Noego”. Tego dnia nastąpiło
również  podsumowanie  półkolonii,  rozdanie  nagród  za  konkursy  i  upominków.
W projekcie  uczestniczyło  30 dzieci  w wieku od 5 do  13 lat.  Dotacja  pozwoliła  na opłacenie
kosztów wstępu na basen, biletów do kina, materiałów plastycznych, upominków dla uczestników,
nagród  za  uczestnictwo  w  konkursach,  kosztów  przejazdu  kolejką  wąskotorową  oraz  kosztów
wynajmu trampoliny.

3. Ochotnicza Straż Pożarna w Osieku nad Notecią

W dniu 30 kwietnia 2015 roku  zawarto z Ochotniczą Strażą Pożarną w Osieku nad Notecią
umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego o nazwie prowadzenie orkiestry dętej, rozwijanie
zainteresowań  w  dziedzinie  kultury  wśród  członków  OSP  poprzez:  udział  w  przeglądach  
i  konkursach muzycznych, imprezach okolicznościowych i  uroczystościach w Gminie Wyrzysk;
występy  integrujące  środowisko;  występy  ukazujące dorobek artystyczny orkiestry.  
Na ten cel w budżecie gminy Wyrzysk na rok 2015 przeznaczono kwotę 29.000,00 zł.
 
Dotację wydatkowano na:
1. Koszty merytoryczne 12 000.00 zł - umowa o dzieło zawarta w dniu 1 maja 2015 r. z p. K. W.

(rozpisywanie partytur na poszczególne głosy, pozyskiwanie nowych utworów, powiadamianie
o występach i próbach orkiestry, przyjmowanie zamówień na występy orkiestry, organizowanie
transportu na występy orkiestry, prowadzenie dokumentacji finansowej, merytorycznej orkiestry
oraz innych czynności wynikających z bieżących potrzeb.

2. Koszty administracyjne 12 047,30 zł:
a) Przygotowanie i obsługa imprez gminnych (pranie i prasowanie koszul i strojów galowych,



sprzątanie  sali  prób,  mycie  okien,  doczyszczanie  starych  zabrudzonych  powierzchni,
czyszczenie mebli tapicerowanych oraz innych czynności wynikających z bieżących potrzeb
orkiestry) umowa z dnia 1 maja 2015 roku z firmą usługową „Błysk” Małgorzata Soczka
Osiek nad Notecią , kwota 10 000,00 zł.

b) Transport na przejazdy orkiestry zgodnie z harmonogramem – 916,80 zł; usługę wykonało
Przewozy Autokarowe Mirosław Poloczek ul. XX lecia 9, Osiek nad Notecią.

c) Koszty delegacji służbowych dot. dostarczenia i odbioru instrumentów do i od naprawy –
1 130,50zł.

3. Inne koszty – 4 952,70 zł dotyczą:
a) Naprawy instrumentów dętych: tuba B,Saxhom Alt-es, Saksofon Tenor B, usługę wykonało

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe GePart Paweł Prażyński ul. Babia Wieś 6, Bydgoszcz –
2 737,70 zł.

b) Zakupu pulpitów marszówek do trąbek i klarnetów sztuk 30, kwota 2 115,00 zł.
c) Zakupu środka do czyszczenia instrumentów - 100,00 zł.

Zrealizowano następujące zadania zgodnie z harmonogramem:

L. p. Poszczególne  działania  w  zakresie  realizowanego  zadania
publicznego 

Termin realizacji
poszczególnych
działań

1. Uroczystość z okazji  Św. Floriana, Dnia Strażaka w Osieku       
 nad Notecią

2.05.2015

2. Święto Konstytucji 3-go Maja, Kościół w Wyrzysku 3.05.2015

3. Koncert  w kościele  parafialnym w Osieku n.  Not.  podczas  Święta
Matki Boskiej Fatimskiej

13.05.2015

4. Koncert  w kościele parafialnym w Osieku n. Not. podczas Bożego
Ciała

04.06.2015

5. Koncert  podczas  gminnych  zawodów  sportowo-pożarniczych
w Falmierowie

21.06.2015

6. Koncert dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Falmierowie 18.08.2015

7. Koncert  podczas  Powiatowo-Gminnego  święta  Plonów  w  Osieku
nad Notecią

23.08.2015

8. Koncert  z  okazji  Święta  Niepodległości  w  Osieku  nad  Notecią
i   Wyrzysku

11.11.2015



L. p. Poszczególne  działania  w  zakresie  realizowanego  zadania
publicznego 

Termin realizacji
poszczególnych
działań

9. Koncert podczas jubileuszu 95- lecia chóru „Halka” 26.11.2015

10. Koncert z okazji jubileuszu 50-lecia pożycia par małżeńskich z gminy
Wyrzysk

03.12.2015

11. Koncert  w  kościele  parafialnym  w  Osieku  nad  Notecią  podczas
uroczystej pasterki

24.12.2015

4. Ochotnicza Straż Pożarna w Gromadnie
W 2015  roku  otrzymała  dotację  w  wysokości  500,00  zł  na  zadanie  pt.  „Historia  organizacji
częścią historii Gminy Wyrzysk”. 
W ramach zadania przygotowano jubileusz 70-lecia  istnienia  OSP Gromadno,  który był  okazją
do zaprezentowania historii jednostki i pokazania jej działalności. Uroczystość odbyła się 4 lipca
2015  roku.  Rozpoczęła  się  Mszą  św.  w  kościele  w  Gromadnie,  następnie  uczestnicy  przeszli
do  świetlicy  wiejskiej,  gdzie  odbyła  się  jej  oficjalna  część  (nadania  odznaczenia  i  wręczono
podziękowania). Udzieloną dotację wydatkowano na dyplomy, podziękowania, zaproszenia (papier,
tusz) oraz na grawertony.

5. Stowarzyszenie „Kółko Rolnicze w Gromadnie”
W 2015 roku otrzymało dotację  w wysokości 1.500,00 zł na realizację zadania pt. „Propagowanie
historii Gminy Wyrzysk”. 
W  jego  ramach  zorganizowano  uroczystość  poświęcenia  nowego  sztandaru  organizacji.
Dotychczasowy sztandar pochodził z 1929 r. i ze względu na wiele lat użytkowania nie nadawał
się do dalszego wykorzystania. Uroczystość miała miejsce 2 maja 2015 r. i rozpoczęła się Mszą św.
w  kościele  w  Gromadnie.  Następnie  uczestnicy  przemaszerowali  do  świetlicy  wiejskiej,
gdzie  nastąpiło  uroczyste  wręczenie  odznaczeń,  podziękowań  oraz  przybicie  gwoździ
na  sztandarze.  W uroczystości  udział  wzięło  ok  100  rolników.  Dotacja  pozwoliła  na  pokrycie
kosztów zaproszeń, podziękowań, odznaczeń oraz gwoździ do sztandaru.

6.  Stowarzyszenie  na Rzecz  Mieszkańców Osieka nad Notecią  (Stowarzyszenie  MENOS –
zmiana nazwy od dnia 17.03.2015 r.)
Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 640,00 zł na realizację zadania pt. „Kreatywne
wakacje”. 
W jego ramach zorganizowano półkolonie dla 15 dzieci w dniach 29.06.2015 r. - 03.07.2015 r. Dnia
29.06.2015 r. odbyły się zajęcia integracyjne – zapoznanie się dzieci z instrumentami muzycznymi,
pierwsze  próby  gry,  zabawy  integracyjne  z  wykorzystaniem  utworów  muzycznych,  zagadki
i  ciekawostki  muzyczne.  30.06.2015  r.  odbyła  się  wycieczka  do  studia  nagraniowego
w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Wyrzysku. Dzieci zwiedziły studio i  wykonały próby
nagraniowe.  Zapoznały  się  również  z  pracą  fotografika  oraz  poznały  propozycje  imprez
kulturalnych  organizowanych  przez  M-GOK  w  Wyrzysku.  01.07.2015  r.  dzieci  uczyły
się  grać  i  śpiewać.  Zorganizowano   również  zabawy  muzyczne.  W  dniu  02.07.2015  r.
zorganizowano spotkania z  mistrzem sztuki  origami.  Dzieci  poznały zasady tworzenia origami.



03.07.2015 r. zorganizowano wycieczkę na basen do Wyrzyska. Tego dnia dzieci zjadły również
deser  lodowy.  W  wyniku  przeprowadzonych  półkolonii  w  interesujący  sposób  został
zagospodarowany  czas  15  osobowej  grupy  dzieci  w  pierwszym  tygodniu  wakacji.  Dotacja
pozwoliła  na  pokrycie  kosztów merytorycznych  (przeprowadzenie  zajęć  muzycznych),  kosztów
wycieczek oraz częściowo poczęstunku. 

7.  Stowarzyszenie  na Rzecz  Mieszkańców Osieka nad Notecią  (Stowarzyszenie  MENOS –
zmiana nazwy od dnia 17.03.2015 r.)
Stowarzyszenie  otrzymało  dotację  w  wysokości  1.125,00  zł  na  zadanie  pt. „Igłą  i  pędzlem
malowane”.
W ramach  realizowanego  zadania  stowarzyszenie  zorganizowało  warsztaty  decoupage  w  dniu
11 września 2015 r. oraz warsztaty haftu pałuckiego w dniu 9 października i 6 listopada 2015 r.
Warsztaty  przeprowadzono  w  czytelni  biblioteki  publicznej  w  Osieku  nad  Notecią.  Grupa
uczestników  układała  motywy  decoupage  i  zdobiła  elementy  zegara  tą  techniką.  Uczestnicy
zapoznali  się  również  ze  specyfiką  haftu  pałuckiego i  podjęli  próby samodzielnego wykonania
dzieła tą techniką. Dotacja z budżetu gminy Wyrzysk pozwoliła na zakup materiałów niezbędnych
do  przeprowadzenia  warsztatów  oraz  opłacenie  osoby  prowadzącej  i  zapewnienie  poczęstunku
dla uczestników.

8. Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola Chatka Puchatka
Stowarzyszenie  otrzymało  w  2015  r.  dotację  w  wysokości  2.000,00  zł  na  realizację  zadania
pt.  „Realizacja  przedsięwzięcia  o  charakterze  edukacji  kulturalnej  i  poszerzanie  wiedzy
na  temat  dziedzictwa  kulturowego  skierowanego  w  szczególności  do  dzieci.  Organizacja
imprezy o walorach artystycznych”
W ramach realizacji zadania zorganizowano akcję „Cały Wyrzysk czyta dzieciom” - 12 spotkań
oraz  „Piknik  rodzinny”  w  dniu  14.06.2015  r.  Akcja  „Cały  Wyrzysk  czyta  dzieciom”  polegała
na spotkaniach dzieci z interesującą osobą, która przedstawiała swój zawód oraz czytała dzieciom
tematyczną  bajkę.  Zajęcia  odbywały  się  w  trzech  grupach  wiekowych  (maluchy,  średniacy,
starszacy).  Miejscem spotkań,  oprócz  sal  przedszkolnych,  było  miejsce  pracy czytającej  osoby.
„Piknik  rodzinny”  zorganizowany  został  dla  wszystkich  mieszkańców  gminy  Wyrzysk,
 w  szczególności  dla  rodzin.  Część  artystyczna  odbyła  się  w  amfiteatrze.  Na  scenie  wystąpił
amatorski  teatrzyk  rodziców  w  przedstawieniu  „Królewna  śnieżka  i  siedmiu  krasnoludków”
oraz przedszkolaki  w repertuarze  dla  rodziców. W drugiej  części  odbyły się  zawody sportowe,
w których  udział  wzięły całe  rodziny.  Podczas  imprezy zapewniono  wiele  atrakcji:  malowanie
twarzy,  stoisko  z  kawą  i  ciastem,  zabawy  taneczne.  Przygotowano  dla  uczestników  dyplomy
i nagrody.  Dotacja pozwoliła na zakup książek i  artykułów niezbędnych dla malowania twarz,
przygotowania plakatów, dekoracji i dyplomów oraz na zakup nagród i sprzętu sportowego.

9. Stowarzyszenie Sekcja Motocyklowa Old Wings Wyrzysk – Osiek
Stowarzyszenie  w  2015  r.  otrzymało  dotację  w  wysokości  5.000,00  zł  na  realizację  zadania
pt. „Inauguracja sezonu motocyklowego – rodzinny piknik motocyklowy”.
W ramach zadania zorganizowano rodzinny piknik motocyklowy,  który był  inauguracją sezonu.
Piknik  odbył  się  25.04.2015  r.  Wszyscy  jego  uczestnicy  mieli  możliwość  obejrzenia  parady
motocykli,  która  zaprezentowała  się  również  przejeżdżając  przez  miejscowości:  Osiek  n.  Not.,
Dąbki,  Bagdad,  Glesno,  Masłowo,  Kościerzyn  Wielki,  Falmierowo,  Dobrzyniewo,  Polanowo,
Wyrzysk (pętla po mieście). Podczas parady zaprezentowało się ok. 120 motocykli.  Mieszkańcy
gminy bardzo licznie wzięli udział w zorganizowanym pikniku. Na pikniku nie zabrakło konkursów
manualno-sprawnościowych i  popisów motocyklowych na płycie  targowiska.  Dotacja  pozwoliła
na  zakup  nagród,  upominków  dla  uczestników  parady  i  gości,  pokrycie  kosztów  transportu
i cateringu oraz oznaczonej odzieży dla organizatorów pikniku.

IV. Upowszechnianie krajoznawstwa i wypoczynku dzieci i młodzieży
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci uzyskało dofinansowanie w 2015 r. w kwocie 11.500,00 zł. Została



ona  przeznaczona  w  wysokości  10.779,07  zł  na  udział  dzieci  w  Olimpiadzie  Osób
Niepełnosprawnych w Szydłowie,  organizację Dnia Matki i  Dnia Dziecka,  wyjazd na basen do
Chodzieży i rejs statkiem, wyjazd do Bożejewiczek do Silverado City, wyjazd do kina, spotkania
okolicznościowe z okazji Bożego Narodzenia. 

V. Działania profilaktyczne w sferze ochrony i promocji zdrowia

Stowarzyszenie Pilski Klub Amazonek 
Stowarzyszenie  otrzymało  w  2015  roku  dofinansowanie  w  wysokości  3.800,00  zł.  Wydano  
je  na  masaże  i  zajęcia  ruchowe  dla  Amazonek,  szkolenie  dla  mieszkańców  gminy,  nagrodę  
dla laureatki konkursu prozdrowotnego i piknik integracyjny dla członkiń.  Uczestniczki projektu
korzystały  z  zajęć  i  masaży.  Dzięki  temu  kobiety  wypracowały  poprawę  kondycji  fizycznej.  
Z  rehabilitacji  fizycznej  korzystało  regularnie15  Amazonek.  Zajęcia  ruchowe  oraz  masaże
limfatyczne odbywały się 1 raz w tygodniu. 
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